諾金額總和×各目標公司的收購代價－累計補償金額

當期應補償

股份數量

= 當期補償金額÷代價股份的發行價

若利潤承諾期間內，本公司實施資本公積金轉增股本或送股的，則應補償股份數量相應調

整為：

當期應補償

股份數量（調整後）

= 當期應補償股份數量（調整前）×（1＋資本公積金轉增股本或送股

比例）

此外，本公司在利潤承諾期間內已分配的現金股利（如有）應作相應返還，計算公式為：

返還金額 = 截至補償前每股已獲得的現金股利（以稅後金額為準）×當期應補

償股份數量

– 4 –

董事會函件

根據前述利潤補償的公式計算，各承諾方就2018年度利潤承諾具體需補償的股份數量見下

表：

目標公司 承諾方名稱 需補償金額

需補償

股份數量

（人民幣） （股）

合肥新能源 洛玻集團 58,646,392 2,500,912

合肥高新投 17,593,915 750,274

小計 76,240,307 3,251,186

桐城新能源 華光集團 36,184,629 1,543,055

蚌埠院 13,424,085 572,456

國際工程 4,020,514 171,450

小計 53,629,228 2,286,961

宜興新能源 凱盛集團 31,382,940 1,338,292

宜興環保科技 7,845,732 334,573

協鑫集成 4,452,454 189,870

小計 43,681,126 1,862,735

總計 173,550,661 7,400,882

因此，各承諾方需根據利潤承諾補償協議以其各自持有的通過重大資產重組取得的股份進

行業績補償，經計算，應補償股份總數為7,400,882股（「應補償股份」），本公司將以人民幣

3.00元的總價以現金回購該部分股份並予以註銷（「股份註銷」）。

– 5 –

董事會函件

各承諾方購買應補償股份的成本

由於本公司以人民幣23.45元發行股份予各承諾方，各承諾方購買應補償股份的成本如下：

承諾方 成本（人民幣）（約）

洛玻集團 58,646,386

合肥高新投 17,593,925

華光集團 36,184,640

蚌埠院 13,424,093

國際工程 4,020,503

凱盛集團 31,382,947

宜興環保科技 7,845,737

協鑫集成 4,452,452

股份回購及股份註銷對本公司之股權架構的影響

下文載列本公司於(i)截至最後實際可行日期；及(ii)緊隨股份回購及股份註銷完成後的股權

架構：

– 6 –

董事會函件

股東 (i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨股份回購及

股份註銷完成後

股份數目 約% 股份數目 約%

A股

中國建材集團及其一致行動人士

洛玻集團 115,115,830 20.56 112,614,918 20.39

蚌埠院 71,365,976 12.75 70,793,520 12.82

華光集團 6,377,490 1.14 4,834,435 0.88

國際工程 708,610 0.13 537,160 0.10

凱盛集團 7,508,991 1.34 6,170,699 1.12

中國建材集團及其一致行動人士小計 201,076,897 35.92 194,950,732 35.29

宜興環保科技 1,877,247 0.34 1,524,674 0.28

協鑫集成 1,065,338 0.19 875,468 0.16

合肥高新投 3,029,276 0.54 2,279,002 0.41

其他A股股東 102,748,633 18.35 102,748,633 18.60

A股數目小計 309,797,391 55.34 302,396,509 54.74

H股

香港中央結算（代理人）有限公司

（附註） 248,730,699 44.43 248,730,699 45.03

其他H股公眾股東 1,269,301 0.23 1,269,301 0.23

Ｈ股數目小計 250,000,000 44.66 250,000,000 45.26

合計 559,797,391 100 552,396,509 100

附註：

(1) 據本公司所知，香港中央結算（代理人）有限公司作為H股公眾股東的代名人持有H股。

(2) 於最後實際可行日期，概無董事於任何股份中擁有權益。

– 7 –

董事會函件

進行股份回購的理由及裨益

根據利潤承諾補償協議，由於合肥新能源、桐城新能源及宜興新能源未能完成利潤承諾金

額，本公司作出股份回購。

有關本公司、洛玻集團、合肥高新投、華光集團、蚌埠院、國際工程、凱盛集團、宜興環

保科技及協鑫集成的資料

本公司的主營業務為信息顯示玻璃及新能源玻璃的生產及銷售。經營範圍包括信息顯示玻

璃、新能源玻璃、功能玻璃類光電材料及其深加工製品與組件、相關材料、機械成套設備

及其電器與配件的開發、生產、製造、安裝、相關的技術諮詢與技術服務，自產產品的銷

售與售後服務。

洛玻集團為本公司的主要股東，主要從事浮法玻璃的生產及銷售；玻璃加工技術的進出口

及內銷；工程設計及承包、勞務輸出及其他業務。

合肥高新投為獨立第三方，主營業務包括基礎設施建設、房地產銷售、產業設施銷售、出

租業務、資產處置五大板塊。

華光集團為中國建材集團的間接全資附屬公司，主要從事浮法玻璃、ITO導電膜玻璃、玻

璃深加工製品的製造與銷售。

蚌埠院為本公司的主要股東及中國建材集團的間接全資附屬公司，其主營業務包括工程管

理及服務板塊、裝備製造板塊、新材料板塊和新玻璃板塊（包括ITO導電膜玻璃、TFT-LCD